
1-6  

Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 899/08 
C7

 
CONVENIOS 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto 

CONVALIDADO POR ORDENANZA 2924/08  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-4299/08 

TIGRE, 14 de julio de 2008.-  

VISTO:  

El CONVENIO celebrado por el titular de la Agencia de Desarrollo de 
Empleo e Inversiones, correspondiente al PROGRAMA JEFES DE HOGAR, Componente 
Proyecto Productos HERRAMIENTA POR TRABAJO,  préstamo BIRF 7369-AR, y,   

CONSIDERANDO:  

Que corresponde su registro conforme lo establece el Decreto 981/02 así 
como su convalidación para la posterior aprobación por parte del Departamento 
Deliberativo.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO 1.-

 

Convalídase lo actuado por la Agencia de Desarrollo de Empleo e 
Inversiones  conforme constancias obrantes en el expediente 4112-4299/08, y regístrase y 
pónese en vigencia, ad referéndum de la convalidación del Honorable Concejo Deliberante, 
el convenio cuyo original se incorpora como anexo de la presente, celebrado con la 
Dirección Nacional de Promoción del Empleo de la Secretaría de Empleo (MTEySS), 
Convenio de Financiamiento de Proyectos Préstamo BIRF 7369-AR, PROGRAMA 
JEFES DE HOGAR. Componente Proyectos Productivos HERRAMIENTAS POR 
TRABAJO, por un monto de pesos once mil seiscientos nueve ($ 11.609,00).  

ARTICULO 2.-

 

Procédase a efectuar la transferencia de fondos proveniente del Ministerio 
de Trabajo, Empleo y Seguridad Social, en el marco del plan nacional de Desarrollo Local 
y Economía Social Manos a la Obra , modalidad Emprendimientos Productivos 
HERRAMIENTAS POR TRABAJO, según convenio registrado precedentemente, 
conforme el siguiente detalle:  

Inc Denominación Referente Objeto Importe documento 

1)

 

Jardinería las dos 
hermanas 

Mónica Beatriz González Jardinería 11.609,00 CUIL 
27-26752789-5 

DNI 
26.752.789 

 

ARTICULO 3.-

 

Otórgase un plazo de 10 días hábiles, contados desde la efectiva 
percepción, para efectuar la correspondiente rendición de cuentas, presentando facturas y 
recibos originales, firmados y sellados al dorso por el referente del proyecto y el 
coordinador municipal.  

ARTICULO 4.-

 

Encomiéndase a la  Agencia de Desarrollo de Empleo e Inversiones la 
coordinación y realización del programa objeto de estos actuados, la que verificará que la 
inversión del dinero transferido a los destinatarios se efectúe en el marco del Decreto Ley 
6769/58, Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires .   

ARTICULO 5.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de 
Economía, Hacienda y Administración.  

ARTICULO_6.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Agencia de 
Desarrollo de Empleo e Inversiones  y Contaduría Municipal. Elévese a convalidación del 
Honorable Concejo Deliberante.-  



2-6   

  



3-6 

  



4-6 

  



5-6 

  



6-6 

  

D1835 
B.O.528 
23-07-08      

Firmado: Sergio Massa, Intendente Municipal. Eduardo Cergnul, Secretario de Gobierno.  
Carlos Vittor Secretario de Economía, Hacienda y Administración 

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 899/08 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

